2

	Совет

Солянского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

	19 февраля  2025 года
	№ 11

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	О рассмотрении обращения гражданина

 Первухина Игоря Геннадиевича по внесению

в Законодательное Собрание Омской области предложения о законодательной инициативе в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                              № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ
"О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", рассмотрев обращение гражданина Первухина Игоря Геннадиевича по подготовки Советом Солянского сельского поселения проекта федерального закона о внесении изменений  в Федеральный закон от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» для внесения в Законодательное Собрание Омской области соответствующего предложения о законодательной инициативе в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, руководствуясь Уставом Солянского сельского поселения,

 Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:

1.
Обращение принято к сведению. Предлагаемое дополнение в Федеральный закон № 79-ФЗ не затрагивает правового положения органов местного самоуправления, а также муниципальной службы. Разработка проекта Советом Солянского сельского поселения нецелесообразно.

2.
О принятом решении уведомить гражданина Первухина Игоря Геннадиевича способом, установленным в обращении гражданина.

3.
Данное решение подлежит официальному обнародованию в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и на официальном сайте Солянского сельского поселения в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Председатель Совета

сельского поселения

	П. Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	П. А. Перевозникова